
'Universidad Wacionaf de Sarta 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Avda. Bolivia 5150— 4400 SALTA 
REPUBLICA ARGENTINA 

   

SALTA, 11 de Abril de 2014 

EXP-EXA: 8838/2012 

RES. D. N° 120/2014 

VISTO: 

La presentación efectuada por la Comisión de Práctica Final de la Licenciatura en 
Química, mediante la cual solicitan autorización para la realización de la Práctica Final de 
la carrera de Licenciatura en Química Plan 1997 por parte del alumno Ramón E. Diaz —
L.U. N° 210.944; 

La Práctica se realizó en los laboratorios de la Facultad de Ciencias Exactas, 
Edificio de Química, bajo la Tutoría del Dr. Gustavo Céliz y la Co-tutoría de la Dra. Carina 
Audisio, siendo el Tema de trabajo: "Estudio de la síntesis y la actividad antibacteriana del 
éster laurato de glucósido de hesperetina"; 

La misma tendría una duración de 250 horas, dando cumplimiento al Reglamento 
de Práctica Final y dio comienzo el 18 de Febrero de 2013 y finalizó el 18 de Abril de 
2013; 

Que la Comisión analizó el Plan de Trabajo y cronograma presentado, considerando 
que es el adecuado para la realización de la práctica; 

Que a fs.48 de las presentes actuaciones la Comisión de Práctica Final informa que 
el alumno Diaz ha completado las 250 hs. requeridas para la realización de la Práctica 
Final y comunica que se adjunta el Informe de la Práctica Final 4 (copias) y solicita la 
conformación del Tribunal Examinador correspondiente, adjuntando los Curriculum Vitae; 

Que está contemplado en el Reglamento de Trabajo Final de la carrera de 
Licenciatura en Química; 

POR ELLO: 

Y en uso de las atribuciones que le son propias: 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Tener por Autorizado al Sr. Ramón Enrique Díaz — L.U. N° 210.944, alumno 
de la Carrera de Licenciatura en Química, Plan 1997, a realizar la Práctica Final, en los 
laboratorios de Biocatálisis de la Facultad de Ciencias Exactas, Edificio de Química, 

ARTICULO 2°: Tener por designados al Dr. Gustavo Céliz como Director y Dra. Carina 
Audisio como Co-director de la Práctica Final del alumno Díaz, Ramón Enrique — L.U. N° 
210.944. 



'Universidad Xacionatde Salta 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Avda. Bolivia 5150- 4400 SALTA 
REPUBLICA ARGENTINA 

   

RES. D. N° 120/2014 

ARTICULO 3°.- Aprobar el plan de trabajo para la Práctica Final de Licenciatura en 
Química, "Estudio de la síntesis y la actividad antibacteriana del éster laurato de glucósido 
de hesperetina". 

ARTICULO 4°: Autorizar, la constitución del Tribunal Examinador para la defensa de la 
asignatura Práctica Final de la carrera de Licenciatura en Química, de esta Facultad, que 
se llevará a cabo en día 22/04/2014 a 09.00 hs., de acuerdo al siguiente detalle: 

TITULARES SUPLENTES 
Dra. Mida Daz Dra. María Laura Uriburu 
Dra. María Rita Martearena Dra. Alicia G. Cid 
Dra. Carolina Ibarguren 

ARTICULO 5°: Vuelva a la Dirección de Alumnos para su registro y notificación. Hágase 
saber con copia al Departamento de Archivo y Digesto,. Cumplido. ARCHIVESE. 

Get 


	Page 1
	Page 2

